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Bahnhofstrasse 60
8305 Dietlikon

Üaietlikon
menschlich, offen, modern

Einwohnererhebung per 31 ,12.2019

Einwohnerinnen und Einwohner mit WochenaufenthalVNebenniederlassung

Schweizerinnen und Schweizer 82

Ausländerinnen und Ausländer 13

Asylsuchende 2

übrige Kategorien 32

* gemäss Verordnung zum Finanzausgleichsgesetz

Meldeart Männer Frauen Total
Schweizerinnen/

Schweizer

Niederlassung CH

Ortsbürqer

2223

608

2345

646

4568

1254
Schweizerinnen und Schweizer Total 2831 2991 5822
Ausländerinnen/
Ausländer

Niederlassung C

Aufenthalt B

Kurzaufenthalt L >= 12 Monate

vorläufig Aufgenom mene

Grenzqänqer >= 12 Monate

724

304

0

35

1

621

307

1

27

0

1345

611

1

62

1

Ausländerinnen und Ausländer Total 1 064 956 2020
Total Einwohnerbestand mit zivilrechtlichem Wohnsitz* 3895 3947 7842

Evang.-Reform ierte Einwohnerinnen u nd Einwohner 2127

Römisch-Katholische Einwohnerinnen und Einwohner 208B

Christkatholische Einwohnerinnen und Einwohner I
Einwohnerinnen und Einwohner der lsraelitischen Cultusqemeinde Zürich 1

Einwohnerinnen und Einwohner der Jüdischen Liberale Gemeinde Zürich 0
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